Tavola 19.6 - Indici dei prezzi al consumo per l'inte
=100 - Aosta - Anni 2013 - 2015

ra collettivita (NIC) per capitolo di spesa. Base 2010

CAPITOLI 2013 2014 2015
INDICI

Indice generale
Con tabacchi 107,5 108,2 108,2
Senza tabacchi 107,6 108,2 108,2

Capitoli di spesa
Prodotti alimentari e bevande analcoliche 106,6 107,6 108,8
Bevande alcoliche e tabacchi 110,6 111,6 114,3
Abbigliamento e calzature 109,0 110,4 110,6
Abitazione, acqua, elettricita e combustibili 120,9 118,6 118,6
Mobili, articoli e servizi per la casa 103,6 103,8 104,6
Servizi sanitari e spese per la salute 101,4 102,0 101,3
Trasporti 111,2 112,4 109,9
Comunicazioni 91,9 84,7 83,2
Ricreazione, spettacoli,cultura 102,6 103,3 104,1
Istruzione 103,9 105,6 107,7
Servizi ricettivi e di ristorazione 101,8 104,1 105,6
Altri beni e servizi 106,7 107,2 107,2

VARIAZIONI PERCENTUALI RISPETTO ALL'ANNO PRECEDENTE

Indice generale
Con tabacchi
Senza tabacchi

Capitoli di spesa
Prodotti alimentari e bevande analcoliche
Bevande alcoliche e tabacchi
Abbigliamento e calzature
Abitazione, acqua, elettricita e combustibili
Mobili, articoli e servizi per la casa
Servizi sanitari e spese per la salute
Trasporti
Comunicazioni
Ricreazione, spettacoli,cultura
Istruzione
Servizi ricettivi e di ristorazione
Altri beni e servizi

0,7
0,8

2,0
1,8
2,0
2,7
0,8
-0,3
0,5
-5,2
0,6
2,4
-0,1
0,7

0,7
0,6

0,9
0,9
13
-1,9
0,2
0,6
11
-7,8
0,7
1,6
2,3
0,5

0,0
0,0

1,1
2,4
0,2
0,0
0,8
-0,7
-2,2
-1,8
0,8
2,0
1,4
0,0

Fonte: ISTAT, Indici dei prezzi al consumo



