Tavola 19.6 - Indici dei prezzi al consumo per l'intera collettività (*NIC*) per capitolo di spesa. Base 2010 =100 - Aosta - Anni 2013 - 2015

CAPITOLI	2013	2014	2015
	INDICI		
Indice generale			
Con tabacchi	107,5	108,2	108,2
Senza tabacchi	107,6	108,2	108,2
Capitoli di spesa			
Prodotti alimentari e bevande analcoliche	106,6	107,6	108,8
Bevande alcoliche e tabacchi	110,6	111,6	114,3
Abbigliamento e calzature	109,0	110,4	110,6
Abitazione, acqua, elettricità e combustibili	120,9	118,6	118,6
Mobili, articoli e servizi per la casa	103,6	103,8	104,6
Servizi sanitari e spese per la salute	101,4	102,0	101,3
Trasporti	111,2	112,4	109,9
Comunicazioni	91,9	84,7	83,2
Ricreazione, spettacoli,cultura	102,6	103,3	104,1
Istruzione	103,9	105,6	107,7
Servizi ricettivi e di ristorazione	101,8	104,1	105,6
Altri beni e servizi	106,7	107,2	107,2
VA	RIAZIONI PERCENTUALI F	RISPETTO ALL'ANNO P	RECEDENTE
Indice generale			
Con tabacchi	0,7	0,7	0,0
Senza tabacchi	0,8	0,6	0,0
Capitoli di spesa			
Prodotti alimentari e bevande analcoliche	2,0	0,9	1,1
Bevande alcoliche e tabacchi	1,8	0,9	2,4
Abbigliamento e calzature	2,0	1,3	0,2
Abitazione, acqua, elettricità e combustibili	2,7	-1,9	0,0
Mobili, articoli e servizi per la casa	0,8	0,2	0,8
Servizi sanitari e spese per la salute	-0,3	0,6	-0,7
Trasporti	0,5	1,1	-2,2
Comunicazioni	-5,2	-7,8	-1,8
Ricreazione, spettacoli,cultura	0,6	0,7	0,8
Istruzione	2,4	1,6	2,0
Servizi ricettivi e di ristorazione	-0,1	2,3	1,4

Fonte: ISTAT, Indici dei prezzi al consumo